
	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	JAPIRA	
	 	 ESTADO	DO	PARANÁ	

CNPJ:	75.969.881/0001‐52	
Av.	Alexandre	Leite	dos	Santos,	481	‐	CEP:	84.920‐000	–	JAPIRA/PR	

	(043)3555‐1401	‐	www.japira.pr.gov.br	
	

EXTRATO DO CONTRATO N° 59/2020-PMJ 
 

PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 3/2020-PMJ 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
33.458.003/0001-22.  
DO OBJETO - Credenciamento para a contração de profissional Médico para suprir o quadro de pessoal e atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 6 (seis) meses; 
ITENS 

Lote Item Descrição do serviço Unid Quant Preço unitário Preço total 

LOTE: 001 
- 
ESTRATÉ
GIA 
SAÚDE DA 
FAMÍLIA/C
ORPO 
MÉDICO 

1 MÉDICO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - 40 
HORAS SEMANAIS 
Curso de nível superior em Medicina e registro no respectivo 
conselho de classe. 
Atuar na unidade de saúde, prestar a assistência integral e 
humanizada em todos os ciclos de vida. Passar os tratamentos e 
medicação; Realizar visitas domiciliares; Capacitação da equipe 
de saúde da família, dentre outras. Ser responsável técnico da 
Unidade e atuar e participar efetivamente dos programas 
propostos. 
Atuar de acordo com as prerrogativas da Portaria nº 2.436, de 21 
de setembro de 2017, Política Nacional de Atenção Básica. 40 
Horas/Semanais  

MES 6,00 14.234,03 85.404,18 

LOTE: 001 
- 
ESTRATÉ
GIA 
SAÚDE DA 
FAMÍLIA/C
ORPO 
MÉDICO 

2 MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS SEMANAIS  
Curso de nível superior em Medicina e registro no respectivo 
conselho de classe. 
Para atender a livre demanda na Unidade de Saúde; 20 
Horas/Semanais 
 
 
  

MES 6,00 6.887,66 41.325,96 

 
TOTAL 

 
126.730,14 

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado perfaz o valor total de R$ 126.730,14 (Cento e Vinte e Seis Mil, Setecentos e Trinta Reais 
e Quatorze Centavos). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 6 Meses, com vencimento em 08/01/2021 (oito dias de janeiro de 2021), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 09/07/2020 
 
  
 


		2020-07-09T16:00:04-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




